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Kennzahlen

Literarische Produktion der Schweiz
In der Schweiz erschienene Blicher

In der Schweiz erschienene Publikationen
ausserhalb des Buchhandels

Sammlung
Sammlungsbestand: Publikationen in Mio. Einheiten

Sammlungsbestand Eidgendssisches Archiv
fur Denkmalpflege, Mio. Einheiten (geschatzt)

Helveticat, Total Datensatze
HelveticArchives, Total Datensatze

Schweizerisches Literaturarchiv,
Anzahl Archive und Nachlasse

Schweizerisches Literaturarchiv,
Anzahl Online-Archiv-Inventare

Nutzung

Eingeschriebene Benutzende
Direktausleihe (Ausgeliehene Dokumente)
Auskinfte und Recherchen

Anzahl Anfragen an Online-Kataloge
(sessions)

Anzahl Zugriffe (unique hosts) auf
www.nb.admin.ch

Besuche Ausstellungen, Veranstaltungen,
Fuhrungen, Schulungen (NB Bern, CDN,
Veranstaltungen an anderen Orten)

Ressourcen

Personalbestand in Vollzeitstellen im Jahresdurchschnitt

Funktionsaufwand (Mio. CHF)'
Funktionsertrag (Mio. CHF)
Investitionen (Mio. CHF)

Subvention Schweizer Nationalphonotek
(Mio. CHF)

2007

11°410
6’096

3.91
1.2

1'519'724
n.a.

229

43

6'264
77'636
18698

216231

290821

19356

124.6
31.5
0.3
0.0
1.287

2008

11"126
6’145

3.97
1.2

1'554'483
69'004
240

54

7'604
78'436
18’926

252925

388’997

18’605

124.1
32.0
0.3
0.0
1.300

+-%

-2.5%
+0.8%

+1.6%

+2.3%

+4.8%

+25.6%

+21.4%
+1.0%
+1.2%
+17.0%

+33.8%

-3.9%

-0.4%
+1.6%
0.0%
0.0%
+1.0%
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