

Zeitschrift: Jahresbericht / Schweizerische Nationalbibliothek

Herausgeber: Schweizerische Nationalbibliothek

Band: 95 (2008)

Rubrik: Kennzahlen

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 28.12.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Kennzahlen

	2007	2008	+/-%
Literarische Produktion der Schweiz			
In der Schweiz erschienene Bücher	11'410	11'126	-2.5%
In der Schweiz erschienene Publikationen ausserhalb des Buchhandels	6'096	6'145	+0.8%
Sammlung			
Sammlungsbestand: Publikationen in Mio. Einheiten	3.91	3.97	+1.6%
Sammlungsbestand Eidgenössisches Archiv für Denkmalpflege, Mio. Einheiten (geschätzt)	1.2	1.2	
HelveticaCat, Total Datensätze	1'519'724	1'554'483	+2.3%
HelveticaArchives, Total Datensätze	n.a.	69'004	
Schweizerisches Literaturarchiv, Anzahl Archive und Nachlässe	229	240	+4.8%
Schweizerisches Literaturarchiv, Anzahl Online-Archiv-Inventare	43	54	+25.6%
Nutzung			
Eingeschriebene Benutzende	6'264	7'604	+21.4%
Direktausleihe (Ausgeliehene Dokumente)	77'636	78'436	+1.0%
Auskünfte und Recherchen	18'698	18'926	+1.2%
Anzahl Anfragen an Online-Kataloge (sessions)	216'231	252'925	+17.0%
Anzahl Zugriffe (unique hosts) auf www.nb.admin.ch	290'821	388'997	+33.8%
Besuche Ausstellungen, Veranstaltungen, Führungen, Schulungen (NB Bern, CDN, Veranstaltungen an anderen Orten)	19'356	18'605	-3.9%
Ressourcen			
Personalbestand in Vollzeitstellen im Jahresdurchschnitt	124.6	124.1	-0.4%
Funktionsaufwand (Mio. CHF) ¹	31.5	32.0	+1.6%
Funktionsertrag (Mio. CHF)	0.3	0.3	0.0%
Investitionen (Mio. CHF)	0.0	0.0	0.0%
Subvention Schweizer Nationalphonotek (Mio. CHF)	1.287	1.300	+1.0%